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 :تناسب جدول
  گفت توان می .کنند می بازی توپ یک با آموز دانش 5 هر

 .است   5 به 1   آموزان دانش به توپ نسبت
 :کرد بیان توان می مختلف های شکل به را نسبت این
  در رو روبه صورت به و       یا  1:5   یا   5 و 1   یا   5 به 1

 .دهیم می قرار نسبت جدول

1
5

 1 توپ

 5 دانش آموز
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 :نکته

 شوند نمی بیان واضح طور به ها نسبت گاهی

 .دارد نیاز محاسبه به ها نسبت تشخیص و
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 تناسب های مقدار

( حاصل تقسیم)هرگاه دو مقدار طوری تغییر کنند که نسبت 

یعنیی کسیرهای نسیبت هیا بیا هیم       )آن ها مقدار ثابتی باشد 

، بییه آن دو مقییدار ، مقییدارهای متناسییب            ( مسییاوی باشییند 

 .می گویند و جدول این نسبت ها را جدول تناسب می گویند
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صفحه کتاب مطالعه می کنید او   15ساعت  1مریم در : مثال 

ساعت چنید صیفحه کتیاب مطالعیه میی کنیدر او بیرای         3در 

 صفحه کتاب چند ساعت وقت لازم داردر 60مطالعه ی 
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 :پاسخ

6 

 4 3 1 ساعت

 60 45 15 صفحه کتاب

3

4
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و نسبت پیول فاطمیه    3به  2نسبت پول زهرا به فاطمه : مثال 

 .نسبت پول این سه نفر را پیدا کن. است 5به  4به مریم 

 

 

7  moc.rayermoN.www - وبسایت آموزشی نمره یار



 :پاسخ
 

 
چون فاطمه دوبار در نسبت ها به کار رفته عدد مربیو  بیه آن را   

حیالا               . یکی می کنیم یعنی نسبت پول فاطمه را مشترک می کنییم 
 .می نویسیم

 

2 4 8
3 4 12


 


8 

4 3 12
5 3 15


 


 فاطمه
 فاطمه
 زهرا

 مریم

 12 فاطمه

 8 زهرا

 15 مریم
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 کدام یک از جمله های زیر صحیح استر -1

 3بیه   1همیشه نسبت اندازه ی هر ضلع مثلی  بیه محیین آن    ( 1

 .است

 .است 4به  1همیشه در مربع نسبت اندازه ی ضلع به محین ( 2

 .است 4به  1در مستطیل نسبت عرض به محین ( 3

 نسبت محین به مساحت  4و طول  2در مستطیلی به عرض ( 4

 .است

2
3
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 :پاسخ

  

                    

  

1
4


 ضلع مربع

 محین  مربع

2
3

 .است 3به  1همیشه نسبت اندازه ی هر ضلع مثل  به محین آن ( 1

 .است 4به  1همیشه در مربع نسبت اندازه ی ضلع به محین ( 2

 .است 4به  1در مستطیل نسبت عرض به محین ( 3

 نسبت محین به مساحت  4و طول  2در مستطیلی به عرض ( 4

 .است
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بیه چنید    5اگر شکل ها را ادامه دهیم، در شیکل شیماره    -2

 چوب کبریت می رسیمر

 3 2 1 شکل

 6 4 2 تعداد مربع

 21 15 9 تعداد چوب کبریت
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1 )21                           2 )33     

3 )27                           4 )39 
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 :پاسخ

  1 )21               2 )33               3 )27                4 )39 

 

 

 

 

9 6 15

15 6 21

21 6 27

27 6 33

 دومی

 سومی

 چهارمی

 پنجمی
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یعنیی  . نسبت پیول آرییا بیه آرمیین         بیه        اسیت        -3

 :نسبت پول آرمین به آریا برابر است با

1 )6                            2 ) 

3 )3                            4) 

 

1
6

1
3

1
4

3
2
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 :پاسخ

  
1
6

1
3

1 )6                2                    )3 )3                 4) 


   



1
1 2 2 1 64

3 4 3 12 6 1
2

 آریا

 آریا آرمین
 پس آرمین
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سیاال پاسیخ    26سیاال بیه    30بهنام در ییک آزمیون از    -4

تیا   12سیاال بیه    15در آزمون دیگیر از  . درست داده است

نتیجیه ی کیدام آزمیون بهتیر بیوده      . پاسخ درست داده است

 استر

 مدرسه ی دوم( 2مدرسه ی اول                          ( 1

 .یکسان بوده است( 4نمی توان مقایسه کرد              ( 3

16  moc.rayermoN.www - وبسایت آموزشی نمره یار



 :پاسخ

  

                    

  

26
30

 مدرسه ی دوم( 2مدرسه ی اول                          ( 1

 .یکسان بوده است( 4نمی توان مقایسه کرد              ( 3


12 24
15 30
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و نسییبت       12بییه  4نسییبت تییوپ هییای علییی بییه حسییین   -5

نسبت توپ های علی . است 7به  3توپ های حسین به رضا 

 :به رضا برابر است با

1                                   )2) 

3                                   )4) 

4
7

4
3

1
7

7
1
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 :پاسخ

  

                    

  

4
7

4
3

1
7

7
1

1                                   )2) 

3                                   )4) 

 4 علی

 12 حسین

 3 حسین

 7 رضا

 1 علی

 7 رضا

1 

3 
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با توجیه بیه عبیارت زییر کیدام ییک را میی تیوان نتیجیه           -6

 گرفتر

 

1                                             )2) 

3                                             )4) 

  186 7 31 42


42 31
186 7


186 31
42 7


186 31
7 42


31 7
42 186
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 :پاسخ

  

                    
  

42 31
186 7


186 31
42 7


186 31
7 42


31 7
42 186

1                                             )2) 

3                                             )4) 
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 کدام یک از نسبت های زیر، همواره عددی ثابت استر -7

 

1                                         )2) 

3                                         )4) 

 ضلع مربع

 مساحت مربع
 شعاع دایره

 محین دایره

 ضلع مثل 

 مساحت مثل 

 عرض مستطیل

 محین مستطیل
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 :پاسخ

  
 ضلع مربع

 مساحت مربع
 شعاع دایره

 محین دایره

 ضلع مثل 

 مساحت مثل 

 عرض مستطیل

 محین مستطیل

1                                         )2) 

3                                        )4) 
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در تساوی زیر کدام عدد را می توان به جیای مربیع قیرار     -8

 دادر

 

1 )80                           2) 

3 )15                           4 ) 

80
3

4
3

?


3
244

5
6
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 :پاسخ

  

                    

  
80
3

4
3

1 )80                           2) 

3 )15                           4 ) 


18 24
20




20 24 80
18 3

4 

3 
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کیلوگرمی به وزن ییک صیندلی،    28نسبت وزن یک میز  -9

 وزن صندلی چند کیلوگرم استر. عدد           می باشد

1 )18                         2 )16 

3 )12                         4 )8 

1
2
3
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 :پاسخ

  

1 )18                         2 )16 

3 )12                         4 )8 


1 7

2
3 3

7 28 

 صندلی 12 3

 میز
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از        . )         مییی باشیید  100عییددی ( از        از        )       -10

 آن عدد چه قدر استر( از         

1 )150                          2 )200 

3 )250                          4 )300 

2
3

3
5

5
7

3
4

4
5

5
7
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 :پاسخ

  1 )150                          2 )200 

3 )250                          4 )300 

  
2 3 5 2
3 5 7 7

  
3 4 5 3
4 5 7 7

2 

7 

100 

 کل 350

3 

7 

150 

350 
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و نسبت پیول رضیا بیه     1/2نسبت پول علی به رضا مثل  -11

مجمیوع پیول آن هیا کیدام ییک از      . می باشید  2/5حامد مثل 

 اعداد زیر می تواند باشدر

1 )160                          2 )130 

3 )37                             4 )29 
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 :پاسخ

  1 )160                          2 )130 

3 )37                             4 )29 

/  
12 6

1 2
10 5

/  
25 5

2 5
10 2

 علی

 رضا

 رضا
 حامد

  6 5 2 13  .بخش پذیر است 13بر  130
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میلیی متیر    6سانتی متر و عرض آن  30طول مستطیلی  -12

 نسبت عرض به طول کدام گزینه استر. است

1                               )2) 

3                               )4) 

1
5

5
1

1
50

50
1
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 :پاسخ

1
5

5
1

1
50

50
1   

1                                    )2) 

3                                    )4) 

 



30 10 300

6 1
300 50
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باشید آن عیدد چنید     2اگر ربع یک پنجم ثل  عیددی   -13

 استر

1 )40                               2 )60 

3 )90                               4 )120 
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 :پاسخ

  

1 1 1 1
4 5 3 60

1 )40                               2 )60 

3 )90                               4 )120 

1 

60 

2 

120 
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 به دومنسبت عدد اول . است 98مجموع سه عدد  -14

عیدد دوم کیدام   . می باشید  8به  5نسبت عدد دوم به سوم و 

 استر

1 )15                        2 )20 

3 )25                        4 )30 

2
3
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 :پاسخ

  

1 )15                        2 )20 

3 )25                        4 )30 

5
5

2 10
3 15






5
5

5 15
8 24






 اول
 دوم

 دوم
 سوم

15 30 

49 98 

 دوم

 مجموع
  15 10 24 49
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اگیر وزن حلقیه   . گیرم وزن دارد  50هر متر از یک سیم  -15

 ای از این سیم دو کیلوگرم باشد، طول آن چند متر استر

1 )4                          2 )10 

3 )40                       4 )100 
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 :پاسخ

  

2 1000 2000

1 )4                          2 )10 

3 )40                       4 )100 

1 40 

50 2000 

 متر

 گرم
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صفحه ای             متر  500ضخامت یک کتاب داستان  -16

 برگ از آن چند میلی متر استر 25ضخامت . می باشد

 دو( 2یک                            ( 1

 چهار( 4سه                             ( 3

/ 3
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 :پاسخ

  

 دو( 2یک                           ( 1

 چهار( 4سه                             ( 3

/

 

 

25 2 50

3 1000 30

500 50 

30 3 

 صفحه

 میلی متر
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 Biamoz.com | بیاموز
 بزرگترین مرجع آموزشی و نمونه سوالات درسی تمامی مقاطع

 

| جزوه |  پایان ترم | فصل به فصل | نمونه سوالات   | شامل انواع
   و ... | طرح جابر |  طرح درس|  گام به گام  | ویدئوهای آموزشی

 
 

 

 کنید  کلیکآن اسم  روی   در سایت ما ورود به هر پایهبرای 

 دبستان

 اول دوم سوم چهارم پنجم ششم
 

 متوسطه اول

 نهم هشتم هفتم
 

 متوسطه دوم

 دوازدهم یازدهم دهم
 

 اینستاگرام گروه تلگرام کانال تلگرام
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